МИНИСТЕРСТВО
строительства Красноярского края

П Р И К А З

г. Красноярск
№ о

1. В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края
от 29.08.2017 № 512-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Содействие органам местного самоуправления
в формировании современной городской среды», Порядком предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
для поощрения муниципальных образований -  победителей конкурса лучших
проектов создания комфортной городской среды, утвержденным
постановлением Правительства Красноярского края от 13.12.2019 № 708-п,
пунктом 3.34 Положения о министерстве строительства Красноярского края,
утвержденного постановлением Правительства Красноярского края
от 21.08.2008 № 51-п, на основании протокола экспертной коллегии
по профессиональной предварительной оценке качества проектов
благоустройства дворовых и общественных территорий в Красноярском крае
от 26.10.2021 № 1 утвердить победителей конкурса лучших проектов
создания комфортной городской среды:

муниципальное образование город Енисейск;
муниципальное образование город Сосновоборск;
муниципальное образование ЗАТО город Зеленогорск;
муниципальное образование поселок городского типа Большая Мурта

(Большемуртинский район);
муниципальное образование село Дзержинское (Дзержинский район);
муниципальное образование поселок городского типа Подтёсово

(Енисейский район);
муниципальное образование село Идринское (Идринский район);
муниципальное образование село Казачинское (Казачинский район);
муниципальное образование село Краснотуранск (Краснотуранский

район);
муниципальное образование село Нижняя Пойма (Нижнеингашский

район);
муниципальное образование село Тасеево (Тасеевский район);
муниципальное образование город Ужур (Ужурский район);
муниципальное образование город У яр (Уярский район).
2. Список победителей конкурса разместить на едином краевом

портале «Красноярский край» уулучу.кгакзШе.ги.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра строительства Красноярского края Е.С. Цитович.

Министр